AKT-THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“AETERNA ENERGY” SH.P.K.
I nénshkruari:

Ortaku i vetém:

1. Z. Luigj Gjergji, lindur n& Ndérfushaz, Mirditg, mé 03.01.1979, madhor e me zotési t&
ploté juridike dhe pér t& vepruar, i pajisur me letérnjoftim ID Nr. personal H901030751,
banues né adresén: Rruga “Dajti”, Ndértesa Nr. 36, Hyrja Nr. 11, Apartamenti Nr. 32,
Linzg, Dajt, 1040, Tirané:

né cilésing e “Ortakut té vetém Themelues”, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé
Shqipérisé dhe Kodin Civil né fugi, né ligiin 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité
tregtare”, i ndryshuar, né ligiin 131/2015 “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit”, né Kodin
Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoj shogériné tregtare, me pérgjegjési té kufizuar, me emértimin
“AETERNA ENERGY?” sh.p.k.

Neni 1

1.1 T¢ themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar pér t& ushtruar veprimtaring sipas
percaktimeve € statutit té saj, e emértuar “AETERNA ENERGY” sh.p.k.

Neni 2

2.1 Shogéria do t€ jeté e formés s& Shoqérive Tregtare me Pérgjegjési Té Kufizuar (SH.P.K.) dhe
pérballon humbjet sipas ligjeve né fugi.

Neni 3

3.1 Shogéria e ka selin¢ e saj n& Tirané, me adresé: Rruga “Dajti”, Ndértesa Nr. 36, HyrjaNr. 11,
Apartamenti Nr. 32, Linzé, Dajt, 1040, Tirané.

3.2 Shoqgéria mund t&€ vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive t& Shoqérisé né qytete
t€ tjera t& Shqipérisé si edhe jashté saj si dhe ti suprimojé ato.

Neni 4

4.1 Shoggria do t€ ket€ njé kohézgjatje me kufi t& pacaktuar, ajo mund t& shpérbéhet né ¢do kohé
me véndim t€ ortakéve sipas parashikimeve t& Ligjit Nr. 9901 dat& 14.04.2008, “Pér T regtarét
dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar.



Neni 5

5.1 Kapitali themeltar i shoqgrisé &shté 10.000 (dhjets mijé) leké.

5.2 Kapitali themeltar i shoqérisé pérbghet nga 1 (njé) pjesé me vleré nominale 10.000 (dhjeté
mij€) leké. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérpushje me
kontributet e tyre si mé poshté:

1. Ortaku i vetém Themelues Z. Luigj Gjergji: Zotérues i 1 (nj€) pjesé, me vleré t&
pérgjithshme 10.000 leké q& pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqgérisé.

5.3 Kontributi i ortakut t& vetém dhe ose i ortakéve, mund t& jeté né para ose né€ natyré (pasuri té
luajtshme / t& paluajtshme, apo té drejta).

Neni 6

6.1 N& librin e llogarisé s& shoqérisé do té krijohet “Fondi Themelor i Ortakeve”.

6.2 Rritja e kapitalit t& ortakéve nuk &shté e kufizuar.

Neni 7

7.1 Té¢ gjitha pjesét e kapitalit themelor jané térésisht t& shlyeshme dhe t& nénshkrueshme nga
secili ortak i shogérisé.

Neni 8
Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté:

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé do & jet&:

- Ndértimin, implementimin, zhvillimin, financimin, operimin dhe mirémbajtjen, e
impianteve nga burimet e rinovueshme t& energjisé.

- Prodhimin, magazinimi, tregtimin, furnizimin dhe shpémdarjen, e energjisé elektrike nga
burimet e rinovueshme t& energjisé.

- Studimi, projektimi, instalimi, ndértimi, mbikéqyrja, monitorimi, kolaudimi dhe
supervizimi i impianteve t& prodhimit dhe magazinimit (storage) t& energjisé elektrike.

- Studimi, projektimi, instalimi, ndértimi, mbik&qyrja, kolaudimi dhe supervizimi i
nénstacioneve elektriké, primar, sekondar, kabinave elektrike t& rrjetit shpérndarés dhe
transformatoréve, linjave elektrike t& tensionit té larté, t&€ mesém dhe t& ulét, ajrore,
kabllore, etj., pér transmetimin dhe shpémdarjen e energjisé elektrike.

- Auditimi energjetik i ndértesave civile, publike dhe jopublike, auditimi i ndértesave dhe
instalimeve industriale, si dhe gertifikimi i performancés s& energjisé sé ndértesave dhe
instalimeve industriale.

- Hartimi i Raporteve t& Vlerésimit t& Ndikimit n& Mjedis, studime mjedisore, kryerja e



monitorimeve dhe auditimeve mjedisore, hartimi i ekspertizave pér probleme mjedisore,
dhénie konsulence pér ¢éshtje mjedisore.

- Import-eksporti dhe tregtimi (shitje-blerje) i mallrave e paisjeve té teknologjive té&
ndryshme né fushén e energjisg, qé pérdoren pér ndértimin, mirémbajtjen, menaxhimin,
kolaudimin dhe mbikqyrjen e centraleve, sistemeve, mjeteve, nénstacioneve, linjave
elektrike, sistemeve & ruajtjes/akumulimit t& energjisé elektrike (storage station),
impjanteve nga burimet e rinovueshme te energjise.

- Konsulencé ligjore, teknike, ekonomike dhe financiare né ¢do aktivitet g& lidhet me
fushén e energjisé,eficencén e energjisé me biznesin, me aktivitetet t& ndryshme tregtare
dhe ¢do aktivitet tjetér eknomik ndaj personave fiziké dhe juridik, shogqérive,
istitucioneve publike, private, véndase dhe t& huaja, Start-up, SME, t& ¢fardo 1loji fushé
qé do té kérkohet.

- Shogéria do kryej pa kufizim cdo aktivitet tjetér 18 lejueshém nga legjislacioni né fuqi
edhe pse jo i pérmendur né kété akt.

Neni 9

9.1 Marrédhéniet e punésimit né shoqéri do t& rregullohen népérmjet Kontratés sé¢ Punésimit q&
lidhet midis paleve né mbeshtetje t& Ligjit Nr. 7961 daté 12.07.1995 (Kodi 1 Punés) i ndryshuar,
si dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore t& dala né zbatim t& tij.

Neni 10
10.1 Shoqgria gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& saj mund t& zmadhojé ose t& zvogélojé kapitalin

themelor, né bazé t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Peér T regtarét dhe Shogérité Tregtare” i
ndryshuar.

Neni 11

11.1 Shoggria vepron né regjimin e pronés private dhe merr pérsiper t€ drejta dhe detyrime
vetém brenda kufirit t& kapitalit t& saj. Ortakét themelues mbartin rrezikun e veprimtarisé sé
shoqgrisé vetém né nivelin e kapitalit themeltar t& investuar né shoqéri.

Neni 12

12.1 Mosmarreveshjet q& mund t& lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé tregetare t& shoqérisé,
midis ortakeve, punonjésve t& saj, si dhe me t& tretét, kur ato nuk mund té zgjidhen me
mirékuptim, ¢éshtja mbetet né kompetencé t& Gjykatés s& Rrethi Gjyqésor Tirané.

Neni 13

13.1 Shogéria do t& keté vulén e saj ku jané pércaktuar emri dhe inicialet e formés sé saj ligjore.



Neni 14
14.1 Pasuria e Shogérisé mund té sigurohet prané Shoqérive t& Sigurimeve.
Neni 15

15.1 Shoqgéria e pushon aktivitetin e saj me mbarimin e afatit t& percaktuar né kété akt themelimi
ose pér shkage t& pérligjura q& gjykohen t& tilla nga ortaket, né ¢do moment.

Neni 16

16.1 Organet e shoqérisé “AETERNA ENERGY? sh.p.k, jané:

16.1.1 Asambleja e ortakéve.
16.1.2 Administratori i shoqérisé.

16.2 Modalitetet e formimit dhe funksionimit t& tyre do t€ pércaktohen né Statutin e Shoqérisé.
16.3 Administrator i shoqérisé &shté: Luigj Gjergji.

16.4 Modalitetet pér ndryshimin e Administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga
Statuti i Shoqérisé dhe Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ i
ndryshuar™.

Ky akt themelimi nénshkruhet nga ortaku i vetém i shogérisé “AETERNA ENERGY” me
vullnet t& liré dhe t& ploté.
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